PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

RESOLUÇÃO Nº 00009/2015

03/07/2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 96, inciso I, alínea “b”, da Constituição Federal, “ad referendum” do
Egrégio Pleno deste Tribunal,

 CONSIDERANDO a necessidade de atender à determinação contida na Resolução nº 201, de 03
de março de 2015, do Conselho Nacional de Justiça,

RESOLVE,

  Art. 1º. REMANEJAR a Função Comissionada FC-04, da Secretaria
Administrativa para a Chefia de Gabinete da Presidência, e  como Setor Socioambiental,RENOMEAR
na forma apresentada no Anexo I desta Resolução.

 Art. 2º.  Caberá à Diretoria Geral proceder à publicação da Estrutura
Organizacional consolidada, no prazo de 60 (sessenta) dias.

 Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

                                                     PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MARCELO NAVARRO RIBEIRO DANTAS
PRESIDENTE

ANEXO I
(RESOLUÇÃO 09/2015)

SITUAÇÃO ANTERIOR  SITUAÇÃO ATUAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

 (1) Diretor de Secretaria – CJ – 03
Seção de Assessoria Técnica
(1) Supervisor– FC-05
Núcleo de Contratos e Apoio
Administrativo
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
Setor de Informações Gerenciais
 (1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Apoio Administrativo
(1) Supervisor – FC – 05
Setor de Processamento
(1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Contratos
(1) Supervisor – FC – 05
Setor de Análise de Execução Contratual
 (1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Fiscalização e Retenções
Trabalhistas
 (1) Supervisor – FC – 05
Núcleo de Licitações
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
Seção de Pregão
(1) Supervisor – FC – 05
Seção de Apoio aos Gestores
(1) Supervisor – FC – 05
Seção de Análise Cadastral
(1) Supervisor – FC – 05
(1) Supervisor-Assistente – FC – 04

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

(1) Diretor de Secretaria – CJ – 03
Seção de Assessoria Técnica
(1) Supervisor– FC-05
 Núcleo de Contratos e Apoio
Administrativo
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
Setor de Informações Gerenciais
 (1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Apoio Administrativo
(1) Supervisor – FC – 05
Setor de Processamento
(1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Contratos
(1) Supervisor – FC – 05
Setor de Análise de Execução Contratual
 (1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Fiscalização e Retenções
Trabalhistas
 (1) Supervisor – FC – 05
Núcleo de Licitações
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
Seção de Pregão
(1) Supervisor – FC – 05
Seção de Apoio aos Gestores
(1) Supervisor – FC – 05
Seção de Análise Cadastral
(1) Supervisor – FC – 05

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

(1) Chefe de Gabinete – CJ – 02
Seção de Secretaria Executiva
 (1) Supervisor– FC – 05
(1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Apoio Administrativo
(1) Supervisor– FC – 05
Seção de Apoio Técnico
 (1) Supervisor – FC – 05
Núcleo de Assessoramento Técnico
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
Núcleo de Apoio Judiciário e
Administrativo
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
 Núcleo de Apoio Administrativo
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

(1) Chefe de Gabinete – CJ – 02
Setor Socioambiental
(1) Supervisor-Assistente – FC - 04
Seção de Secretaria Executiva
 (1) Supervisor– FC – 05
(1) Supervisor-Assistente – FC – 04
Seção de Apoio Administrativo
(1) Supervisor– FC – 05
Seção de Apoio Técnico
(1) Supervisor – FC – 05
Núcleo de Assessoramento Técnico
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
Núcleo de Apoio Judiciário e
Administrativo
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06
 Núcleo de Apoio Administrativo
(1) Diretor de Núcleo – FC – 06